

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	3.110.000,00 -	2.197.741,06 -	2.197.741,06 -	912.258,94 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.200.000,00 -	1.843.851,85 -	1.843.851,85 -	356.148,15 -
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.200.000,00 -	1.843.851,85 -	1.843.851,85 -	356.148,15 -
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.200.000,00 -	1.843.851,85 -	1.843.851,85 -	356.148,15 -
RECEITA PATRIMONIAL	55.000,00 -	61.771,36 -	61.771,36 -	6.771,36+
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS	55.000,00 -	61.771,36 -	61.771,36 -	6.771,36+
RECEITAS DE SERVIÇOS	205.000,00 -	156.102,75 -	156.102,75 -	48.897,25 -
RENDAS DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	205.000,00 -	156.102,75 -	156.102,75 -	48.897,25 -
RENDAS E EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÃO	90.000,00 -	59.304,63 -	59.304,63 -	30.695,37 -
RENDAS E EMOLUMENTOS C/ EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	60.000,00 -	56.747,25 -	56.747,25 -	3.252,75 -
RENDAS DE EMOLUMENTOS C/ EXPEDICAO DE CERTIDOES	55.000,00 -	40.050,87 -	40.050,87 -	14.949,13 -
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
CONTRIB/ AUX P/DESENV ATIVID FISCALIZ PROF LIBERAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
REPASSE DA RECEITA DOS CONS. REGIONAIS	400.000,00 -	0,00	0,00	400.000,00 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	250.000,00 -	136.015,10 -	136.015,10 -	113.984,90 -
MULTAS E JUROS DE MORA	35.000,00 -	16.441,34 -	16.441,34 -	18.558,66 -
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
DIIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	30.000,00 -	0,00	0,00	30.000,00 -
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
RECEITAS DIVERSAS	60.000,00 -	84.081,45 -	84.081,45 -	24.081,45+
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	105.000,00 -	35.492,31 -	35.492,31 -	69.507,69 -
Congressos e Convenções	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERACOES DE CREDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS DOS REGIONAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>3.110.000,00 -</b>	<b>2.197.741,06 -</b>	<b>2.197.741,06 -</b>	<b>912.258,94 -</b>

Florianópolis - SC, 31 de dezembro de 2011

Dr. Sandroval Francisco  
Torres  
Presidente  
CPF: 751.166.509-87

Dr. Rômulo Nolasco de Brito  
Tesoreroiro  
CPF: 025.750.699-39

Roseli Eni Militz  
Contadora CRC RS 56.378/T-2  
CPF: 470.626.650-53